党岔镇李家坪新窑湾防洪工程等四个项目
竣工结算审计结果公告
  〔2021年第号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局派出审计组，于2020年6月15日至2020年6月30日,对区水政水资源管理办公室报送的党岔镇李家坪新窑湾防洪工程等四个项目竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、基本情况

新窑湾防洪工程位于党岔镇李家坪村，初步设计和概算由榆林彩文水利设计有限公司编制，2016年11月区水务局批复该项目初设概算（横政水发〔2016〕90号）并批复投资47.93万元。2017年11月市水务局、市财政局下达2016年水资源返还费43万元（榆政水发〔2017〕362号），2018年3月经陕西恒瑞项目管理有限公司组织邀请招标，由陕西富新建筑工程有限责任公司中标承建，建设内容主要包括新建块石挡土墙90米、挖掘机挖运土3137.5立方米、钢筋混凝土排洪管30米、380V低压线路120米等。陕西中秦工程管理有限公司承担该项目监理业务。2019年3月开工，2019年4月完工，2019年12月通过验收。

龙泉墩村节水灌溉工程位于波罗镇龙泉墩村，初步设计和概算由陕西天俊达水利工程设计有限公司编制，2018年4月区水务局批复该项目初设概算（横政水发〔2018〕18号）并批复投资52.96万元。2017年12月市水务局、市财政局下达2017年节水项目资金50万元（榆政水发〔2017〕373号），2018年3月经陕西恒瑞项目管理有限公司组织邀请招标，由榆林市凤城路桥工程有限公司中标承建，建设内容主要包括打机井2眼、新建井房2座、潜水泵2台、d110聚氯乙烯干支管3640米、滴灌带200千米、施肥罐2个、过滤器2个、电缆500米、10米电线杆8根、配电柜1个等。陕西中秦工程管理有限公司承担该项目监理业务。2018年5月开工，2018年7月完工，2018年12月通过验收。

双河村节水灌溉工程位于波罗镇双河村，初步设计和概算由榆林彩文水利设计有限公司编制，2016年3月区水务局批复该项目初设概算（横政水发〔2016〕10号）并批复投资33.97万元。2017年12月市水务局、市财政局下达2017年节水项目资金30万元（榆政水发〔2017〕373号），2018年4月经陕西恒瑞项目管理有限公司组织邀请招标，由陕西志强矿业建设工程有限公司中标承建，建设内容主要包括打机井1眼、新建蓄水池1座、井房1座、潜水泵2台、加压泵1台、d110聚氯乙烯干支管600米、滴灌带240千米、配电柜等。陕西中秦工程管理有限公司承担该项目监理业务。2018年5月开工，2018年7月完工，2019年9月通过验收。

李家焉机井灌溉工程位于横山镇吴东峁村，初步设计和概算由榆林彩文水利设计有限公司编制，2016年3月区水务局批复该项目初设概算（横政水发〔2016〕13号）并批复投资29.94万元。2017年11月市水务局、市财政局下达2016年水资源返还费25万元（榆政水发〔2017〕362号），2018年4月经陕西恒瑞项目管理有限公司组织邀请招标，由陕西富新建筑工程有限责任公司中标承建，建设内容主要包括土地平整80亩、打机井1眼、井房1座、潜水泵1台、380V低压线路300米、节水管DN50 PE管1400米等。陕西中秦工程管理有限公司承担该项目监理业务。2018年5月开工，2018年7月完工，2018年12月通过验收。

该项目送审总投资1569831.31元，其中：李家坪村新窑湾防洪工程490514.67元（建安工程投资460514.67元，待摊投资30000元），龙泉墩村节水灌溉工程506035.39元（建安工程投资441935.39元，待摊投资64100元）, 双河村节水灌溉工程304180元（建安工程投资282694元，待摊投资21486元），吴东峁村李家焉机井灌溉工程269101.25元（建安工程投资254901.25元，待摊投资14200元）。
二、审计发现的主要问题

多计项目总投资80696.90元（建安工程投资45296.90元，待摊投资35400元）
三、审计处理情况及建议
区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。